2

     АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2017
                           № 533
О внесении изменений в

постановление администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области от 23.12.2016 № 1474
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство
на территории Суровикинского муниципального
района Волгоградской области»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления  администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 № 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.12.2016 № 1474 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в пункте 6 Постановления исключить слово «администрации»;
2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденном Постановлением:

а) абзац первый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация) в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области и государственным казенным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Филиал по работе с заявителями Суровикинского района Волгоградской области) (далее – МФЦ).»;
б) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие документов, предусмотренных частями 7 и 9 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

- несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации;

- несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с абзацами первым и третьим подпункта 2.6.5 пункта 2.6 административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.»;

в) в пунктах 4.2 и 4.3 слова «первым заместителем главы администрации Суровикинского муниципального района по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту» заменить словами «первым заместителем главы Суровикинского муниципального района по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту».
2. Настоящее постановление разместить в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                        И.В. Дмитриев